[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.04.2018 г. № 236

г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников МКУ «Хозяйственное управление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденное постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 28.12.2017 г. № 839

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда" (в редакции Федерального закона от 07.03.2018г. № 41-ФЗ), устанавливающим с 01.05.2018 года МРОТ, в размере 11 163 рубля, постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.04.2018 г. № 221 «О повышении оплаты труда с 01 мая 2018 года, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 28.12.2017 года № 839 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» следующие изменения:

1.1.пункт 2 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«- повышающего коэффициента профессиональной квалификационной группы – в размере 1,7 должностных окладов.
 2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» следующие изменения:

2.1.подпункт 1.2 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«-повышающий коэффициент профессиональной квалификационной группы».
2.2.пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Условия оплаты труда работников Учреждения, в том числе установленные им оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, повышающие коэффициенты, размеры компенсационных и стимулирующих выплат, являются обязательными для включения в трудовые договоры с работниками Учреждения».
2.3 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Установление окладов (должностных окладов), тарифных ставок и повышающих коэффициентов
2.1 Оклады (должностные оклады) работников учреждения устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Начальник управления
	9 648

	Заместитель начальника управления
	7 490

	Ведущий специалист
	4 340

	Водитель автомобиля
	4 511

	Слесарь по ремонту автомобилей
	3 630

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3 630

	Делопроизводитель
	3 124

	Секретарь – машинистка, машинистка
	3 124

	Подсобный рабочий
	3 630

	Дворник
	2 748

	Сторож (вахтер)
	2 748

	Уборщик служебных помещений
	2 748

	Начальник ЕДДС
	7 340

	Заместитель начальника ЕДДС
	6 775

	Старший оперативный дежурный
	4 651

	Помощник оперативного дежурного
	4 228

2.2. Повышающий коэффициент профессиональной квалификационной группы устанавливается к должностному окладу работникам, в зависимости от профессиональной квалификационной группы, к которой относится соответствующая должность в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:
	Профессиональная квалификационная группа
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

- Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

- Сторож (вахтер)
- Уборщик служебных помещений

- Дворник
	0,55

Размеры выплат по повышающему коэффициенту к должностным окладам определяются путем умножения размера должностного оклада работника, исчисленного пропорционально отработанному времени, на соответствующий повышающий коэффициент.

2.3 Изменение должностных окладов осуществляется на основании постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район». При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».

2.4 пункт 4 дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4 Руководителю учреждения размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, а также премии по результатам работы, устанавливаются мэром городского округа «Александровск-Сахалинский район».

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2018 года.
      4. Постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Мельниченко Д.В.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                          В.А. Иль
Исп. Шолохова О.В.